
Nº 34, quarta-feira, 20 de fevereiro de 2013 85ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022000085

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 UASG 150182

Número do Contrato: 44/2012.
Nº Processo: 23069000756201210.
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 08296892000121.
Contratado : C R M CONSTRUTORA LTDA - ME -Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência contratual por mais 02 (dois) meses,
terminando em 24/03/2013 e do prazo de execução dos serviços por
mais 02 (dois) meses, terminando em 16/02/2013. Fundamento Legal:
artigo 57, ÷1º, do inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Vigência: 24/01/2013 a 24/03/2013. Data de
Assinatura: 24/01/2013.

(SICON - 19/02/2013) 150182-15227-2013NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 UASG 150182

Número do Contrato: 46/2012.
Nº Processo: 23069010041201267.
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2012 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 05317973000172.
Contratado : WORK SERVICE E CONSTRUCOES LTDA --ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 04
(quatro) meses, terminando em 24/05/2013 e do prazo de execução
dos serviços por mais 02 (dois) meses, terminando em 07/03/2013.
Fundamento Legal: artigo 57, ÷1º, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 24/01/2013 a
24/05/2013. Data de Assinatura: 24/01/2013.

(SICON - 19/02/2013) 150182-15227-2013NE800030

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2013 - UASG 153052

Nº Processo: 23070000575/12-27 . Objeto: Reforma das piscinas da
Faculdade de Educação Fisica da UFG Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 20/02/2013 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Campus Ii Samambaia Predio da Reitoria Cx Postal 131
GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: 07/03/2013 às 09h00

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pro-Reitor

(SIDEC - 19/02/2013) 153052-15226-2012NE800243

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL Nº 16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exer-
cício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimen-
tais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944, de 21/08/2009,
publicado no D.O.U. de 24/08/2009 e Resolução Conjunta CON-
SUNI/CEPEC nº 01/2007, homologa e torna público o resultado final
do Concurso Público:

Cargo de Professor Adjunto, Nível 1, em regime de De-
dicação Exclusiva, objeto do Edital nº 86, publicado no D.O.U. de
21/12/2012. (Processo n° 23070.020609/2012-19), Área do Concurso:
Matemática/IME; Goiânia/GO. Candidatos Aprovados: 1º- Leandro
da Fonseca Prudente, média: 8,23; 2ª- Ana Paula de Araújo Chaves,
média: 7,13; 3º- Marcos Leandro Mendes Carvalho, média: 6,78; 4º-
Diogo Gonçalves Dias, média: 6,37.

ERIBERTO FRANCISCO BEVILÁQUA MARIN

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. Processo: 23070.021761/2012-19. Pregão Eletrônico SRP nº.
153/2012. Objeto: Aquisição de mat. farmacológico. Contratante:
Hospital das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24. Espécie: Ata nº.
95/2013 - Contratada: 56.998.701/0012-79 - Abbott Lab. do Brasil
Ltda. (Item: 01). Valor Global R$ 105.000,00 (cento e cinco mil
reais). Vigência: 12 meses, a contar da assinatura da Ata. Data da
assinatura: 05/02/2013.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato de Registro de Preços nº 270/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
134170090001-44; R&C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS
LTDA - ME; Objeto: Material de Limpeza; conforme especificações
contidas no anexo de Edital, Termo de Referência do Edital de Pregão
Eletrônico nº 131/2012, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente
com a documentação e proposta de preços apresentada pela licitante
classificada em primeiro lugar, na avaliação por Item, conforme lista,
a seguir; itens: 1, 20 e 32; Valor Total do Fornecedor R$ 1.989,12;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666; Vigência: 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias, a contar de sua publicação no DOU; Data de assinatura:
19.10.2012.

Extrato de Registro de Preços nº 271/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
115444470001-48; POLLYMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP; Objeto: Material de limpeza; con-
forme especificações contidas no anexo de Edital, Termo de Re-
ferência do Edital de Pregão Eletrônico nº 131/2012, que passa a
fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de
preços apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na
avaliação por Item, conforme lista, a seguir; item: 2 ; Valor Total do
Fornecedor R$ 2.470,00; Fundamento Legal: Lei nº 8.666; Vigência:
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de sua publicação no
DOU; Data de assinatura: 19.10.2012.

Extrato de Registro de Preços nº 272/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
060437860001-00; R.N.L. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - ME; Objeto: Material de Limpeza; conforme
especificações contidas no anexo de Edital, Termo de Referência do
Edital de Pregão Eletrônico nº 131/2012, que passa a fazer parte desta
Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apre-
sentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação por
Item, conforme lista, a seguir; item: 3; Valor Total do Fornecedor R$
1.560,00; Fundamento Legal: Lei nº 8.666; Vigência: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, a contar de sua publicação no DOU; Data de
assinatura: 19.10.2012.

Extrato de Registro de Preços nº 273/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
380193600001-08; EMPORIO LESTE COMERCIO DE GENEROS
ALIMENTICIOS E BEM. LT; Objeto: Material de Limpeza; con-
forme especificações contidas no anexo de Edital, Termo de Re-
ferência do Edital de Pregão Eletrônico nº 131/2012, que passa a
fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de
preços apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na
avaliação por Item, conforme lista, a seguir; itens: 5, 7, 19, 21, 23, 25
e 27; Valor Total do Fornecedor R$ 5.805,31; Fundamento Legal: Lei
nº 8.666; Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de
sua publicação no DOU; Data de assinatura: 19.10.2012.

Extrato de Registro de Preços nº 274/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
116690110001-85; CATALÃO COMERCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA; Objeto: Material de limpeza; con-
forme especificações contidas no anexo de Edital, Termo de Re-
ferência do Edital de Pregão Eletrônico nº 131/2012, que passa a
fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de
preços apresentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na
avaliação por Item, conforme lista, a seguir; itens: 6, 13, 15, 16, e 24;
Valor Total do Fornecedor R$ 6.117,20; Fundamento Legal: Lei nº
8.666; Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de
sua publicação no DOU; Data de assinatura: 19.10.2012.

Extrato de Registro de Preços nº 275/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
103159450001-56; A L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME;
Objeto: Material de limpeza; conforme especificações contidas no
anexo de Edital, Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico
nº 131/2012, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a
documentação e proposta de preços apresentada pela licitante clas-
sificada em primeiro lugar, na avaliação por Item, conforme lista, a
seguir; itens: 8, 17 e 22; Valor Total do Fornecedor R$ 1.563,36;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666; Vigência: 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias, a contar de sua publicação no DOU; Data de assinatura:
19.10.2012.

Extrato de Registro de Preços nº 276/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
144916100001-40; PRIME PRODUTOS PARA LIMPEZA E DES-
CARTAVEIS LTDA - ME; Objeto: Material de Limpeza; conforme
especificações contidas no anexo de Edital, Termo de Referência do
Edital de Pregão Eletrônico nº 131/2012, que passa a fazer parte desta
Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apre-
sentada pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação por
Item, conforme lista, a seguir; itens: 9 e 10; Valor Total do For-
necedor R$ 4.440,00; Fundamento Legal: Lei nº 8.666; Vigência: 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de sua publicação no
DOU; Data de assinatura: 19.10.2012.

Extrato de Registro de Preços nº 277/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
069981770001-05; BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALA-
GENS LTDA - ME; Objeto: Material de limpeza; conforme espe-
cificações contidas no anexo de Edital, Termo de Referência do Edital
de Pregão Eletrônico nº 131/2012, que passa a fazer parte desta Ata,
juntamente com a documentação e proposta de preços apresentada
pela licitante classificada em primeiro lugar, na avaliação por Item,
conforme lista, a seguir; itens: 11, 26, 28, 29, 30, ; Valor Total do
Fornecedor R$ 5.708,00; Fundamento Legal: Lei nº 8.666; Vigência:
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de sua publicação no
DOU; Data de assinatura: 19.10.2012.

Extrato de Registro de Preços nº 279/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
132600500001-50; DANILLO ALVES BARBOSA DA SILVA - ME;
Objeto: Material de Limpeza; conforme especificações contidas no
anexo de Edital, Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico
nº 131/2012, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a
documentação e proposta de preços apresentada pela licitante clas-
sificada em primeiro lugar, na avaliação por Item, conforme lista, a
seguir; itens: 14 e 31; Valor Total do Fornecedor R$ 2.799,36; Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666; Vigência: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, a contar de sua publicação no DOU; Data de assinatura:
19.10.2012.

Extrato de Registro de Preços nº 280/2012
Nº Processo: 23070.012660/2012-57. Contratante: Universidade Fe-
deral de Goiás - CNPJ: 015676010001-43; Contratado:
166113230001-51; JOÃO PAULO MANCILHA DA SILVA COSTA -
ME; Objeto: Material de limpeza; conforme especificações contidas

no anexo de Edital, Termo de Referência do Edital de Pregão Ele-
trônico nº 131/2012, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente
com a documentação e proposta de preços apresentada pela licitante
classificada em primeiro lugar, na avaliação por Item, conforme lista,
a seguir; item: 18; Valor Total do Fornecedor R$ 2.262,00; Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666; Vigência: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, a contar de sua publicação no DOU; Data de assinatura:
19.10.2012.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2013 - UASG 153052

Nº Processo: 020195/2012-28 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de atlas, livros nacionais e estrangeiros. Total de Itens Licitados:
00116 . Edital: 20/02/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Dmp - Departamento de Mateiral e Patrimônio Campus 2
- Samambaia - GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de
20/02/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 04/03/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Para fins de formulação de proposta, gentileza
seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Es-
pecificações Técnicas e Quantidades.

(SIDEC - 19/02/2013) 153052-15226-2013NE800615

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2013 - UASG 153052

Nº Processo: 014734/2012-90 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fogão
industrial, Frigobar mini refrigerador, Bebedouro, Máquina de lavar
roupas e outros. Total de Itens Licitados: 00016 . Edital: 20/02/2013
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Dmp - De-
partamento de Material e Patrimônio Campus 2 - Samambaia -
GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de 20/02/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
05/03/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Para fins de formulação de proposta, gentileza seguir, exclu-
sivamente, as especificações contidas no Anexo I - Especificações
Técnicas e Quantidades.

(SIDEC - 19/02/2013) 153052-15226-2013NE800615

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2013 - UASG 153052

Nº Processo: 021528/2012-36 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de bebedouro de pressão, de garrafão, filmadora, projetor multimídia,
telefone sem fio e hd externo 1 tb. Total de Itens Licitados: 00011 .
Edital: 20/02/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Dmp - Departamento de Material e Patrimônio Campus 2 - Sa-
mambaia - GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de
20/02/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 04/03/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Para fins de formulação de proposta, gentileza
seguir, exclusivamente, as especificações contidas no Anexo I - Es-
pecificações Técnicas e Quantidades.

(SIDEC - 19/02/2013) 153052-15226-2013NE800615

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2013 - UASG 153052

Nº Processo: 023839/2012-30 . Objeto: Pregão Eletrônico - Equi-
pamentos, tais como: AMPLIFICADOR PARA TECLADO, BOQUI-
LHA PARA SAX, PIANO DIGITAL E CÂMERA E GRAVADOR
DIGITAL. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 20/02/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Dmp - Departamento
de Material e Patrimônio Campus 2 - Samambaia - GOIANIA - GO
. Entrega das Propostas: a partir de 20/02/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 04/03/2013 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Para fins de
formulação de proposta, gentileza seguir, exclusivamente, as espe-
cificações contidas no Anexo I - Especificações Técnicas e Quan-
tidades.

(SIDEC - 19/02/2013) 153052-15226-2013NE800615


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-20T07:27:09-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




